且该等体系与本公司及本公司控制的公司/企业完全独立。

保证本公司向上市公司推荐的董事、监事、经理等高级管理人员的人选均通

过合法途径进行,不干预上市公司董事会和股东大会行使职权做出人事任免决定。

保证上市公司的总经理、副总经理、财务负责人、董事会秘书等高级管理人

员专职在上市公司工作、并在上市公司领取薪酬，不在本公司或本公司控制的公

司/企业担任除董事或监事之外的其他职务。

(3)保证上市公司的财务独立

保证上市公司建立独立的财务会计部门，具有规范、独立的财务核算体系及

财务管理制度。

保证上市公司财务人员的独立性，财务人员不在本公司及本公司控制的公司

/企业中双重任职和领取报酬。

保证上市公司独立开设银行账户，不与本公司及本公司控制的公司/企业共

用一个银行账户。

保证上市公司依法独立纳税。

本公司及本公司控制的公司/企业严格按照公司章程的规定行使股东的权利

和义务，保证上市公司独立行使内部资金的调配、审批和财务决策，不通过违规

违法的方式干预上市公司的资金使用。

(4)保证上市公司的业务独立

保证上市公司拥有独立的经营管理系统，有独立开展经营活动的资产人员、

资质和能力，在采购、生产、销售、知识产权等方面能够保持独立运作并具有自

主市场持续经营的能力。

保证本公司除依法行使股东权利外，不会对上市公司的正常经营活动进行干

预。

证券代码：002660   证券简称：茂硕电源   公告编号：2025-060

5

(5)保证上市公司的机构独立

保证上市公司继续保持健全的法人治理结构，拥有独立、完整的组织机构，

与本公司及本公司控制的公司/企业的机构完全分开。

保证上市公司股东大会、董事会、独立董事、监事会及高级管理人员等依照

法律、法规和上市公司的公司章程独立行使职权。

保证上市公司与本公司及本公司控制的公司/企业均拥有各自独立的办公机

构和生产场所，不会出现合署办公及混合经营的情形。”

6、截至本公告披露日，本次申请解除股份限售的股东严格履行了上述承诺。

7、截至本公告披露日，本次申请解除股份限售的股东不存在非经营性占用

公司资金的情形，公司也不存在对本次申请解除股份限售的股东违规担保的情形。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份上市流通日为2025年7月21日（星期一）。

2、本次解除限售股份总数为82,298,312股，占公司股份总数的23.08%。

3、本次解除限售的股东数量为2名，分别为产发科技和能投公司。

4、本次限售股上市流通具体情况如下：

序

号
股东名称

所持限售股份

总数(股)

本次解除限售

数量(股)

本次解除限售

数量占公司总股

本的比例(%)

备注

1 产发科技 54,865,541 54,865,541 15.38% -

2 能投公司 27,432,771 27,432,771 7.69% -

合计 82,298,312 82,298,312 23.08% -

   四、本次解除限售股份上市流通前后股本变动结构表

股份性质
本次变动前 本次变动

减少额

本次变动后

数量（股） 比例(%) 数量（股） 比例(%)

一、限售条件

流通股/非流

通股

95,937,621 26.90% -82,298,312 13,639,309 3.82%

高管锁定股 13,639,309 3.82% 0 13,639,309 3.82%

首发后限售股 82,298,312 23.08% -82,298,312 0 0%

二、无限售条

件流通股
260,688,398 73.10% 82,298,312 342,986,710 96.18%

总股本 356,626,019  100% 0 356,626,019  100%

五、保荐机构的核查意见

证券代码：002660   证券简称：茂硕电源   公告编号：2025-060

6

经核查，保荐机构中泰证券股份有限公司认为：

本次申请解除限售股东均已严格履行其在公司向特定对象发行股票时所作

出的股份限售承诺；本次限售股份上市流通符合《证券发行上市保荐业务管理办

法》《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引

第1号——主板上市公司规范运作》等相关法律法规和规范性文件的要求；本次

限售股份解除限售数量、上市流通时间等均符合有关法律、行政法规、部门规章、

有关规则和股东承诺的要求；公司与本次限售股份解除限售并上市流通相关的信

息披露真实、准确、完整。

综上，保荐机构对公司本次向特定对象发行股票限售股份解除限售并上市

流通事项无异议。

六、备查文件

1、限售股份解除限售申请表；

2、股本结构表和限售股份明细表；

3、保荐机构的核查意见；

4、深交所要求的其他文件。

特此公告。

茂硕电源科技股份有限公司

   董事会

 2025 年 7 月 16 日